令和5年（2023年）8月26日

審判員（アンパイア・レフェリー・チーフアンパイア）有資格者　各位

北海道テニス協会審判委員長　藤田猛敏

審判員有資格者の登録申請手続きについて

日頃から各種大会へのご協力、誠にありがとうございます。
審判員の登録管理について、今年からJTAが新しく構築した審判ポータルサイト（システム名：JTA-Membership）上ですべての資格の管理を行うこととなり、2023年3月末更新期限の方から順次登録作業等を進め、4月からは2024年3月末及び2025年3月末更新期限の方も含めてすべての審判員の登録管理をポータルサイトで行っているところです。今後におきましては、ここで従来の審判員証に替わる活動履歴の入力や講習会の参加、資格の更新手続き、大会募集などを行うこととなります。

　つきましては、まだ登録申請手続きが完了されていない方は、日本テニス協会ホームページの「登録・資格」→「審判員登録」のJTA審判員オフィシャルサイトから「資格をお持ちの方」 のページの案内を確認し、ポータルサイトにアカウント登録及び資格申請手続きを行っていただくようお願いします。

＜詳細は下記ページをご確認ください＞
https://www.jta-tennis.or.jp/registration/tabid/960/Default.aspx
※2024年と2025年3月期限の資格者についてはこのタイミングで費用は発生しません。手続きのみを行うこととなります。また、更新手続きは2024年と2025年に期限を迎えてからとなり、その後の更新期間は1年ごとになります。

　また、現時点において登録申請が完了されていない方が相当数おられますので、お知り合いの審判員の方がいらっしゃれば当該内容をお伝えしていただきますようお願い致します。